ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 5.144,72". 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abertura de um Crédito Especial no valor de 
R$ 5.144,72 (cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos), 
na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social. 

A abertura do Crédito Especial visa atender o 
Programa OASF/Estadual, sendo que servirá de recurso para cobertura do referido 
crédito, o superávit financeiro verificado no exercício anterior (2007), na Fonte 1044.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVE 

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° 084, DE 09 DE ABRIL DE 2008. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 5.144,72. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a abrir um crédito especial no valor de R$ 5.144,72 (cinco mil, cento e quarenta e 
quatro reais e setenta e dois centavos), na seguinte unidade orçamentária: 
13.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0030.2122 — Manutenção Departamento Trabalho e Cidadania 
Fonte 1044 (Programa OASF/Estadual) 
3.3.90.3000000000 — Material de Consumo 	 R$ 3.894,72